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Annotatsiya. Maqolada Oʻzbekiston Respublikasida 2022-yilda tashkil etilgan 

bolalar va oʻsmirlar harbiy-vatanparvarlik harakati “Vatan tayanchi” doirasida 

oʻtkaziladigan tadbirlarning oʻsmirlar (14–18 yosh) harbiy xizmatga ijobiy 

munosabatini shakllantirishdagi roli va samaradorligi batafsil tahlil qilinadi. 

Normativ-huquqiy asoslar, tashkiliy tuzilma va amaliy misollar asosida harakatning 

asosiy tadbirlari (sport musobaqalari, veteranlar bilan uchrashuvlar, ekskursiyalar, 

konferentsiyalar va harbiy mashqlar) koʻrib chiqiladi. Ushbu tadbirlarning 

oʻsmirlarning vatanparvarlik ruhini, masʼuliyat tuygʻusini va harbiy xizmatga 

tayyorligini oshirishdagi samaradorligi empirik maʼlumotlar va tadqiqot natijalari 

orqali baholanadi. Natijada, harakatning samaradorligini oshirish boʻyicha 

tavsiyalar beriladi, jumladan raqamli texnologiyalarni integratsiya qilish va 

monitoring tizimini joriy etish. 

Kalit soʻzlar: “Vatan tayanchi” harakati, harbiy-vatanparvarlik tadbirlari, 

oʻsmirlar, harbiy xizmatga munosabat, samaradorlik, vatanparvarlik tarbiyasi, 

Oʻzbekiston yoshlar siyosati, sport musobaqalari, veteranlar bilan uchrashuvlar, 

milliy xavfsizlik. 

Annotation. The article examines the effectiveness of military-patriotic events 

organized within the framework of the “Vatan tayanchi” movement in shaping a 

positive attitude toward military service among adolescents (aged 14–18) in 

Uzbekistan. Based on normative-legal documents, organizational structure, and 

practical examples, the main activities of the movement are analyzed: sports 

competitions (“Vatanparvarlar”), meetings with veterans, excursions to military units, 

conferences, and military training exercises. The impact of these events on increasing 

adolescents’ patriotic spirit, sense of responsibility, and readiness for military service 

is evaluated using empirical data and research findings. The results demonstrate the 

high effectiveness of the movement in forming a positive perception of military service, 

with recommendations provided to further enhance its impact — including the 

integration of digital technologies and the establishment of a systematic monitoring 

mechanism. 
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Kirish. Oʻzbekiston Respublikasida yosh avlodni harbiy-vatanparvarlik ruhida 

tarbiyalash davlat siyosatining ajralmas qismi boʻlib, bu jarayon yoshlarda Vatan 

himoyasiga tayyorlik va harbiy xizmatga ijobiy munosabatni shakllantirishga 

qaratilgan. 2022-yilda Prezidentning PQ-150-son qarori bilan tashkil etilgan bolalar va 

oʻsmirlar harbiy-vatanparvarlik harakati “Vatan tayanchi” ushbu siyosatni amalga 

oshirishning muhim mexanizmlaridan biri hisoblanadi. Harakatning asosiy maqsadi – 

oʻsmirlar va yoshlarni (3–30 yosh) Vatan taqdiriga oidlik, milliy qadriyatlarga hurmat, 

mustaqillik va masʼuliyat tuygʻularini shakllantirishdir. 

 Ushbu maqola “Vatan tayanchi” harakati doirasida tashkil etilgan harbiy-

vatanparvarlik tadbirlarining oʻsmirlarning harbiy xizmatga ijobiy munosabatini 

shakllantirishdagi samaradorligini oʻrganishga bagʻishlangan. Mavzuning dolzarbligi 

globallashuv va axborot texnologiyalari sharoitida yoshlarni xorijiy taʼsirlardan 

himoya qilish va ularni milliy manfaatlarni himoya qilishga tayyorlash zaruriyatidan 

kelib chiqadi. Tadqiqot vazifalari: harakatning huquqiy va tashkiliy asoslarini tahlil 

qilish, asosiy tadbirlarni tavsiflash, samaradorlikni baholash va istiqbollarini belgilash. 

Metodologiya normativ hujjatlar tahlili, ilmiy adabiyotlar sharhi va empirik 

maʼlumotlarga asoslangan. 

 Nazariy asoslar 

 “Vatan tayanchi” harakati Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 3-

martdagi PQ-150-son qaroriga asosan Mudofaa vazirligi huzurida tashkil etilgan 

boʻlib, uning faoliyati Vazirlar Mahkamasining 2023-yil 29-iyundagi 267-son qarori 

bilan tasdiqlangan Konsepsiya bilan tartibga solinadi. Harakatning huquqiy asoslari 

Konstitutsiya, “Yoshlarga oid davlat siyosati toʻgʻrisida”gi Qonun, “Mudofaa 

toʻgʻrisida”gi Qonun va Obron doktrinasi kabi hujjatlarda mustahkamlangan. 

 Tashkiliy tuzilma: Harakat Mudofaa vazirligi tomonidan muvofiqlashtiriladi, 

umumtaʼlim maktablarida 10–11-sinflarda 20 nafar oʻquvchidan iborat “Vatan 

tayanchi” otryadlari tashkil etiladi. Aʼzolik ixtiyoriydir. Harakatning vazifalari: 

yoshlarda Vatan taqdiriga oidlik tuygʻusini shakllantirish, ularni harbiy xizmatga 

tayyorlash, oʻquv natijalarini yaxshilash va xorijiy salbiy taʼsirlardan himoya qilish. 

 Harbiy-vatanparvarlik tadbirlari oʻsmirlarning harbiy xizmatga munosabatini 

shakllantirishda muhim rol oʻynaydi, chunki ular nazariya va amaliyotni 

uygʻunlashtirib, motivatsiya va masʼuliyatni oshiradi. Nazariy jihatdan, bu tadbirlar 

psixologik (motivatsiya), pedagogik (tarbiya usullari) va ijtimoiy (jamiyatga oidlik) 

komponentlarga asoslanadi. 

 Metodologik asoslar 
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 Tadqiqotda quyidagi metodlar qoʻllanilgan: normativ-huquqiy hujjatlar tahlili, 

ilmiy adabiyotlar sharhi, empirik tadqiqotlar (anketalash va intervyu) va statistik 

maʼlumotlar tahlili. Masalan, 2023–2025 yillarda oʻtkazilgan tadbirlarning natijalari 

Mudofaa vazirligi hisobotlari va ilmiy maqolalar asosida baholandi. 

 Samaradorlikni baholash koʻrsatkichlari: oʻsmirlarning harbiy xizmatga 

tayyorlik darajasi, vatanparvarlik darajasi (anketalash orqali), tadbirlarda ishtirok etish 

foizi va harbiy OTMlarga kirishdagi imtiyozlar natijalari. Tadqiqot obyekti – 14–18 

yoshli oʻsmirlar, subyekti – “Vatan tayanchi” tadbirlari. 

 Amaliy tahlil va natijalar 

 “Vatan tayanchi” harakati doirasida tashkil etilgan tadbirlar quyidagilarni oʻz 

ichiga oladi: 

 Sport musobaqalari (“Vatanparvarlar”) va harbiy mashqlar: Oʻsmirlar jismoniy 

tayyorgarlik va jamoaviy ruhni rivojlantiradi, harbiy xizmatni mardlik va salomatlik 

ramzi sifatida koʻradi. 

 Veteranlar bilan uchrashuvlar va konferentsiyalar: Milliy qahramonlar haqida 

hikoyalar orqali oʻsmirlar harbiy xizmatni sharaf va masʼuliyat sifatida qabul qiladi. 

 Ekskursiyalar va harbiy qismlarga tashriflar: Harbiy hayotni yaqindan koʻrish 

oʻsmirlarning qiziqishini oshiradi va ijobiy munosabat shakllantiradi. 

 Ilmiy-amaliy anjumanlar va loyihalar: Yoshlarda harbiy xizmatning milliy 

xavfsizlikdagi oʻrni haqida tushuncha hosil qiladi. 

 Samaradorlik: 2023–2025 yillarda harakat doirasida 10 mingdan ortiq otryad 

tashkil etilgan, 300 mingdan ziyod oʻsmir ishtirok etgan. Empirik tadqiqotlar shuni 

koʻrsatadiki, tadbirlarda ishtirok etgan oʻsmirlarning 70–80% harbiy xizmatga ijobiy 

munosabat bildirgan, harbiy OTMlarga kirishda imtiyozlar (5% qoʻshimcha ball va 

tavsiyanoma) motivatsiyani oshirgan. Masalan, 2024-yilgi hisobotlarda oʻsmirlarning 

vatanparvarlik darajasi 25% ga oshgani qayd etilgan. 

 Muhokama 

 Ushbu tadbirlar oʻsmirlarning harbiy xizmatga munosabatini ijobiy 

shakllantirishda samarali, chunki ular emotsional va amaliy taʼsir koʻrsatadi. Biroq, 

muammolar mavjud: tadbirlarning mintaqaviy tengsizligi va raqamli 

texnologiyalarning yetishmasligi. Takliflar: VR va interaktiv platformalarni joriy etish, 

monitoring tizimini yaratish va hamkorlikni kuchaytirish. 

 Xulosa. “Vatan tayanchi” harakati doirasidagi tadbirlar oʻsmirlarning harbiy 

xizmatga ijobiy munosabatini shakllantirishda yuqori samaradorlikka ega boʻlib, 

yoshlarda vatanparvarlik va masʼuliyatni mustahkamlaydi. Harakatni takomillashtirish 

orqali milliy xavfsizlik va yoshlar tarbiyasini yanada yaxshilash mumkin. 

Adabiyotlar roʻyxati 
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